CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 06/2023

Página 1 de 2

A Prefeita Municipal de Santo Inácio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022.

PROFESSOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE RED PT NF CLASSIF.

000032 DAIANE APARECIDA ALVES GOMES 19/10/1989 7,00 4,00 2,00 60,00 73,00 19,00 6,00 98,00 1º

000094 MURIEL OLIVEIRA SIERRA PARRON 13/04/1989 10,00 8,00 1,00 55,00 74,00 18,00 2,00 94,00 2º

000080 LUCIANA DE CARVALHO DA SILVA 13/08/1992 4,00 3,00 0,00 65,00 72,00 17,00 2,00 91,00 3º

000091 MARILIA GABRIELA NOVAIS DOS SANTOS 12/04/1989 7,00 2,00 2,00 60,00 71,00 17,00 0,00 88,00 4º

000107 SAMARA DO NASCIMENTO BENTO FERREIRA  28/01/1995 4,00 6,00 1,00 55,00 66,00 18,00 0,00 84,00 5º

000096 NELY RODRIGUES LAURIANO ROSSI 17/10/1975 3,00 4,00 1,00 60,00 68,00 13,00 2,00 83,00 6º

000052 FABIANA COSTA DOS SANTOS  02/03/1988 5,00 3,00 2,00 60,00 70,00 12,00 0,00 82,00 7º

000108 SILVANA ANGELA MATERO 19/01/1977 3,00 4,00 3,00 55,00 65,00 15,00 2,00 82,00 8º

000042 ELIZA SILVA ROLDAN JACOB 25/10/1971 7,00 3,00 2,00 50,00 62,00 16,00 2,00 80,00 9º

000081 LUCIANE DE SOUZA MENDES BEGA 13/12/1981 5,00 3,00 0,00 55,00 63,00 14,00 2,00 79,00 10º

000101 REGIANE DE LIMA BARBOSA 06/11/1985 4,00 3,00 2,00 55,00 64,00 15,00 0,00 79,00 11º

000104 ROSILENE APARECIDA DE ANDRADE  09/08/1986 7,00 3,00 0,00 50,00 60,00 17,00 2,00 79,00 12º

000073 LAIS BOZI FERREIRA 24/03/1992 6,00 4,00 0,00 50,00 60,00 16,00 2,00 78,00 13º

000087 MARIA CLARICE DOS SANTOS COELHO 05/08/1971 4,00 5,00 1,00 50,00 60,00 16,00 2,00 78,00 14º

000005 ADRIANA VIOLATO BORGES 07/03/1977 3,00 2,00 0,00 60,00 65,00 10,00 2,00 77,00 15º

000112 TAINARA SOBANSKI PEREZ 09/12/1999 4,00 2,00 2,00 55,00 63,00 13,00 0,00 76,00 16º

000106 SABRINA JORGE DOS SANTOS 23/06/1995 6,00 3,00 1,00 50,00 60,00 16,00 0,00 76,00 17º

000053 FERNANDA APARECIDA DA SILVA DESCARDECI 18/04/1988 2,00 3,00 1,00 55,00 61,00 12,00 2,00 75,00 18º

000051 EUGENIA GONCALVES BEZERRA 06/02/2001 9,00 5,00 3,00 45,00 62,00 12,00 0,00 74,00 19º

000126 YARA DO NASCIMENTO JONAS 21/03/1996 2,00 2,00 1,00 55,00 60,00 13,00 0,00 73,00 20º

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE RED PT NF CLASSIF.

000146 MARISTELA DE MEDEIROS MONTEIRO 13/02/1994 7,00 6,00 2,00 60,00 75,00 17,00 0,00 92,00 1º

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

RED – Nota obtida na Redação (texto dissertativo)

PE    – Nota da Prova Escrita

PT    – Nota da Prova de Títulos

NF    – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,

de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 06/2023

Página 2 de 2

Art. 2º - A retificação do Edital nº 05/2023:

ONDE SE LÊ:

RENATO GUIMARÃES PEREIRA

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público

Prefeitura Municipal de Santo Inácio – PR

LEIA-SE:

RAFAEL EDSON LEITE

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público

Prefeitura Municipal de Santo Inácio – PR

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Inácio - PR, 06 fevereiro de 2023.

GENY VIOLATTO

Prefeita de Santo Inácio - PR